

Initiativ ApS
Pandebjergvej 26
4800 Nykøbing F.
CVR-nr. 31868351

Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29.05.2017

Dirigent

Navn: Morten Øager Jensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Egenkapitalopgørelse for 2016	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Initiativ ApS
Pandebjergvej 26
4800 Nykøbing F.

CVR-nr.: 31868351
Hjemsted: Guldborgsund
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

Direktion

Jørgen Bo Andersen
Lars Romme Jakobsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herningvej 34
4800 Nykøbing F

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i investering i kapitalandele i andre unoterede selskaber, primært inden for vindenergi i Tyskland og Polen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat, som udgør et underskud på 91 t.kr. før skat, vurderes mindre tilfredsstillende.

Der forventes et positivt resultat i 2017.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(59.397)	(57.469)
Driftsresultat		(59.397)	(57.469)
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		235.138	912.395
Andre finansielle indtægter		0	192.257
Andre finansielle omkostninger		(266.826)	(211.175)
Resultat før skat		(91.085)	836.008
Skat af årets resultat	1	(259.312)	(549.104)
Årets resultat		(350.397)	286.904
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		0	2.400.000
Overført resultat		(350.397)	(2.113.096)
		(350.397)	286.904

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.078.533	5.669.660
Andre tilgodehavender		3.760.240	3.760.240
Finansielle anlægsaktiver	2	8.838.773	9.429.900
Anlægsaktiver		8.838.773	9.429.900
Andre tilgodehavender		26.794	483.949
Tilgodehavender		26.794	483.949
Likvide beholdninger		0	39.325
Omsætningsaktiver		26.794	523.274
Aktiver		8.865.567	9.953.174

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		525.000	525.000
Overført overskud eller underskud		1.242.713	1.593.110
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>0</u>	<u>2.400.000</u>
Egenkapital		<u>1.767.713</u>	<u>4.518.110</u>
Udskudt skat		<u>983.456</u>	<u>857.838</u>
Hensatte forpligtelser		<u>983.456</u>	<u>857.838</u>
Anden gæld		<u>1.182.690</u>	<u>1.187.161</u>
Langfristede gældsforpligtelser	3	<u>1.182.690</u>	<u>1.187.161</u>
Bankgæld		2.810.314	2.775.053
Skyldig selskabsskat		133.694	200.714
Anden gæld		<u>1.987.700</u>	<u>414.298</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.931.708</u>	<u>3.390.065</u>
Gældsforpligtelser		<u>6.114.398</u>	<u>4.577.226</u>
Passiver		<u>8.865.567</u>	<u>9.953.174</u>
Eventualforpligtelser	4		

Egenkapitaloppgørelse for 2016

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	525.000	1.593.110	2.400.000	4.518.110
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.400.000)	(2.400.000)
Årets resultat	0	(350.397)	0	(350.397)
Egenkapital ultimo	525.000	1.242.713	0	1.767.713

Noter

	2016	2015
	kr.	kr.
1. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	133.694	418.698
Ændring af udskudt skat	125.618	176.837
Effekt af ændrede skattesatser	0	(46.431)
	259.312	549.104
	Andre	Andre
	værdi-	tilgode-
	papirer og	havender
	kapital-	kr.
	andele	kr.
	kr.	kr.
2. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	3.189.747	3.760.240
Kostpris ultimo	3.189.747	3.760.240
Opskrivninger primo	2.479.913	0
Valutakursreguleringer	(20.012)	0
Årets opskrivninger	444.768	0
Tilbageførsel af opskrivninger	(806.253)	0
Årets nedskrivninger	(176.826)	0
Opskrivninger ultimo	1.921.590	0
Årets nedskrivninger	(32.804)	0
Nedskrivninger ultimo	(32.804)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.078.533	3.760.240

3. Langfristede gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser, der forfalder efter 5 år udgør 0 kr.

4. Eventualforpligtelser

Til sikkerhed for bankengagement er givet transport i andre værdipapirer med en bogført værdi på 82 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld i K/S Waldfeucht II – 2004 er stillet selvskyldnerkation på 3.067 t.kr.

Selskab hæfter som kommanditist for ikke indbetalt stamkapital i K/S Waldfeucht II - 2004. Resthæftelsen udgør 583 T. Euro pr. 31.12.2016.
